
Porada CJP 13. 6. 2024  

 

Přítomni: Lada Bosáková, Milena Dundrová, Regina Faltýnová, Edita Frantesová, Michaela 

Gloverová Konečná, Andrew Goodall, Michaela Klírová, Dagmar Křenková, Jana Kunzová, 

Barbora Mazurková, Veronika Mistrová, Kamila Panešová, Kristýna Pellarová, Lucie 

Poslušná, Alena Prošková, Pavla Přívozníková, Iva Stružková, Rocío Vila Falcón, Irena 

Venyšová 

omluven: Pavel Černovský  

 

1. Informace z fakulty: 

- Dovolenky se vyplňují elektronicky, zadávají zaměstnanci sami (dovolenou 

vyplňovat od-do, ne po jednotlivých dnech, lze i meziměsíčně, pokud je 

dovolená bez přerušení), následně odsouhlasí vedoucí CJP/zástupkyně 

vedoucí; deadline na letní dovolenky: do 21.6.2024, zkontrolovat letní rozpis 

služeb. 

- Na webu už je harmonogram akademického roku 2024/2025 - prostudovat, 

dodržovat termíny (např. úprava sylabů). 

- Nový název centra - CJP se mění na CJPP (Centrum jazykové a 

pedagogické přípravy / anglicky: Centre for Language Learning and 

Pedagogical Training), pedagogickou činnost bude pokrývat L. Poslušná, K. 

Panešová a P. Přívozníková.  

- Angličtina pro zaměstnance: v příštím AR budeme nabízet 4 kurzy (dva 

konverzační, Current Affairs a Academic English), nově se bude přihlašovat 

přes rektorátní vzdělávací platformu, kontaktní osoba zůstává M. Dundrová. 

Zaměstnanci FSV s plným úvazkem mají nárok na proplacení poloviny 

kurzovného (nutno zažádat).   

- Informace z porady tajemníka:  

 -  pracovní cesty: od 1. 5. 2024 platí nová směrnice týkající se 

pracovních cest S-EO-005 + přílohy (Cestovní příkaz, Dohoda o přerušení 

prac. cesty, Žádost o zálohu atd.): zde 

 - pro cesty do zahraničí - formulář A1 -  zákonem předepsaný 

tiskopis (v souladu s § 104 odst. 3 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském 

pojištění). Dotazy řešit individuálně s příslušnou personalistkou.  

 - Benefity: v souvislosti s účinností tzv. Konsolidačního balíčku došlo 

ke změně u poskytování benefitů zaměstnancům. Kromě toho, že se do SF 

může odvádět jednotně již jen 1 %, zavedl se limit pro osvobození 

nepeněžních „volnočasových“ benefitů ve výši poloviny průměrné mzdy.  

- Připomínky nebo dotazy k fungování jinonického areálu směřovat 

na vedoucí CJPP nebo na tajemnici. 

2. Informace z CJP 

- Staff weeks - CJP nabízí jeden v červnu (L. Poslušná, K. Panešová a druhý v 

září (M. Gloverová, J. Kunzová).  

- Vstupní testy do kurzů - na začátku semestru nebo před začátkem semestru - 

řeší Michaela Klírová s ISS, jinak problémy nejsou, obecně - angličtina dává 

termíny před začátkem semestru), nejpozději 2. 9. poslat L. Poslušné 

termíny. 

- Uznávání jazykových znalostí - jen na základě absolvovaného kurzu na jiné 

VŠ nebo přezkoušení, viz informace na webu.  

https://fsv.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/S_EO_005_001_Pracovni_cesty_a_cestovni_vydaje_na_FSV_UK_0.pdf
https://fsv.cuni.cz/studium/vyuka-jazyku/pro-studenty


- Připomenutí - dodržovat lhůty odevzdání dokumentů, v pracovních dnech 

odpovídat na maily do druhého dne, být k zastižení v době letních prázdnin, 

pokud nemá zaměstnanec dovolenou, informovat studenty a v kopii L. 

Poslušnou o změnách konzultací, fakultní promo - reklamní předměty - styčná 

osoba Dominika Kovačovičová na PR oddělení, žádat přes L. Poslušnou, 

zařizovat alespoň týden dopředu.  

3. Plány do budoucna  

- Odchází Pavel Černovský (na plný úvazek FF UK), místo něj přichází Mgr. 

Lucie Bartošová + přibírá 2 paralelky AJ pro IMS. 

- Chystané akce: nebudeme organizovat International Night (klesající účast), 

ale zvážíme pořádání STEPu (z letošního STEPu je skvělá zpětná vazba), 

možnost pozvat do publika studenty středních škol.  

- Sdílení zkušeností z konferencí, workshopů a dalších vzdělávacích akcí - 

v září na schůzi. 

- Od září v průběhu roku se budou konat evaluační pohovory s vedoucí CJPP 

- Příští schůze čtvrtek 12. září 10:00, Hollar 12 (místnost bude ještě 

potvrzena).  

4. Workshop k používání nástrojů AI ve výuce cizích jazyků (J. Mrva, ČZU) 

 

 

 


